Nº 419 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE ......................... 1

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 76/2023 ............... 1

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 77/2023 ............... 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

74/2023 ................................................................... 2

EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL DO CONTRATO

Nº 73/2023 .............................................................. 3

AVISO INEXIGIBILIDADE Nº. 003/2023 .................... 3

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 76/2023

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO 33º/2023.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, LILIA
RODRIGUES COSTA, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE
REFEIÇÕES PARA ATENDER PACIENTES EM TFD (
TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO) NO MUNICIPIO
DE ARAGUAINA-TO, COFORME A DEMANDA DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento
FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com o fim de
manifestar acerca do proposto para contratação da
empresa apresentada em razão da escolha do
fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária
da(s) Unidades: ,declarando previsão orçamentária
com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao
procedimento licitatório:

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação
Financeira, declarando disponibilidade financeira
junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-
Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas alterações, para:

LAZER CHURRASCARIA LTDA, pessoa Jurídica:
inscrito no CNPJ sob o nº 03.830.659/0001-63.

LOTE/I
TEM

DESCRIÇÃ
O
ITEM/OBJE
TO

MAR
CA

QTDE
.

UNI
D.

VALOR
ESTIM
ADO

VALOR
VENCE
DOR

1/1 FORNECIM
ENTO DE
REREFIÇÃO
(MARMITE
X)

 1.300
,00

UN 13,83 13,00

TOTAL VENCEDOR 16.900,
00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de
sua publicação.

FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de PRESIDENTE
KENNEDY-TO, aos 22/03/2023

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2023 - Nº 419

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/03%20-%20Março/419%20-%2022-03/DOEMPK%20-%20Nº%20419%20-%2022-03-2023.docx#_Toc130401014
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/03%20-%20Março/419%20-%2022-03/DOEMPK%20-%20Nº%20419%20-%2022-03-2023.docx#_Toc130401017

Nº 419 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

LILIA RODRIGUES COSTA

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 77/2023

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
34º/2023.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, LILIA
RODRIGUES COSTA, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE
REFEIÇÕES PARA ATENDER PACIENTES EM TFD (
TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO) NO MUNICIPIO
DE PALMAS-TO, COFORME A DEMANDA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY-
TO..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento
FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com o fim de
manifestar acerca do proposto para contratação da
empresa apresentada em razão da escolha do
fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária
da(s) Unidades: ,declarando previsão orçamentária
com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao
procedimento licitatório:

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação
Financeira, declarando disponibilidade financeira
junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-
Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas alterações, para:

BOLA8 RESTAURANTE E PIZZARIA LTDA, pessoa
Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 11.614.532/0001-
35.

LOTE/IT
EM

DESCRIÇÃO
ITEM/OBJE
TO

MAR
CA

QTD
E.

UNI
D.

VALOR
ESTIMA
DO

VALOR
VENCE
DOR

1/1 FORNECIM
ENTO DE
REREFIÇÃO
(MARMITE
X)

 700,
00

UN 20,99 18,00

TOTAL VENCEDOR 12.600,
00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de
sua publicação.

FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de PRESIDENTE
KENNEDY-TO, aos 22/03/2023

LILIA RODRIGUES COSTA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
74/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2023.
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY - TO.
CONTRATADA: E. DA SILVA CIRQUEIRA LTDA,
pessoa jurídica, CNPJ nº 17.298.766/0001-05,
estabelecida à AV TOCANTINS, 2282, - CENTRO,
PRESIDENTE KENNEDY - TO.

VALOR: R$ 204.969,22 (duzentos e quatro mil e
novecentos e sessenta e nove reais e vinte e dois
centavos).
OBJETO: CUJO O OBJETO E A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E
FERRAMENTAS EM GERAL, EQUIPAMENTOS, EPI´S E
MATERIAIS PARA O USO EM MANUTENÇÃO E
PEQUENOS REPAROS NOS PREDIOS E ESPAÇOS
PUBLICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 419 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2023. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

TO, E SUAS DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS.
Vinculada no CNPJ n° 01.785.492/0001-30, para
exercício de 2023, de acordo com o artigo 25, inciso
II  c/c Art. 13 inciso II e V da Lei 8.666/93.

CONTRATADA: E. DA SILVA CIRQUEIRA LTDA,
inscrita sob o CNPJ de n.º 17.298.766/0001-05.
VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
23/03/2023 a 23/03/2024.

Presidente Kennedy - TO, em 23 de março de 2023.

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – TO

EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL DO CONTRATO

Nº 73/2023

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº
003/2023.
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY - TO.
CONTRATADA: CASTELO DE AMOR SHOWS
ARTISTICAS LTDA, pessoa jurídica, CNPJ nº
33.754.105/0001-95, estabelecida na Rua Maria de
Silva Gomes, 51b, Tirol, Belo Horizonte – MG.

VALOR: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PROMOTORA
DE EVENTOS MUSICAIS DE APRESENTAÇÃO EM
PALCO AO VIVO, DETENTORA DA EXCLUSIVIDADE
DO SHOW BANDA SERTANEJA, (TRIO PARADA
DURA), PARA EVENTO DO ANIVERSÁRIO DA CIDADE
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, A SER REALIZADO NO
DIA 02 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONTRATADA: CASTELO DE AMOR SHOWS
ARTISTICAS LTDA, inscrita sob o CNPJ de n.º
33.754.105/0001-95.
VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
22/03/2023 a 31/12/2023.

Presidente Kennedy - TO, em 22 de março de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – TO

AVISO INEXIGIBILIDADE Nº. 003/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY, EM CONFORMIDADE COM O artigo 25,
inciso II c/c Art. 13 inciso III da Lei 8.666/93 e a Lei nº
14.039/20. Contratação de empresa promotora de
eventos musicais de apresentação em palco ao vivo,
detentora da exclusividade do show banda
sertaneja, (TRIO PARADA DURA), para evento do
Aniversário da cidade de Presidente Kennedy-TO, a
ser realizado no dia 02 de dezembro de 2023,
vinculada no CNPJ: 01.785.492/0001-30, no período
de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

Presidente Kennedy – TO, 06 de fevereiro de 2023.

João Batista Alves Cavalcante

Prefeito Municipal

		2023-03-22T18:11:21-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130